
D.R.A.  n.    4068
    REPUBBLICA ITALIANA

    REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

  DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
_________________________

IL  DIRIGENTE AREA  1  - AA.GG.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R. 30/08/75 n. 637;

VISTO la circolare n° 2 del 26/01/2015 dell'Assessorato Regionale dell'Economia in attuazione
del D.Lgs. 23 giugno 2011 n° 118 e ss. mm. e i

VISTA la Legge n. 136 del 13 agosto 2010;

VISTO il D. L.gs 50/2016  e ss. mm. e ii.;

VISTO il  D.P.Reg.  n°  9  del  05/04/2022  che  ha  modificato  l'assetto  organizzativo  del
Dipartimento dei Beni Culturali e dell' Identità Siciliana;

VISTO L'art.  9  della  L.R.  n.  9  del  15/04/2021 -Snellimento  dei  controlli  delle  Ragionerie
Centrali – e la circolare n. 11 del 01/07/2021 dell'Assessorato dell'Economia;

VISTE le LL.RR. n.ri 13 (legge di stabilità) e 14 (legge di bilancio) del 25/05/2022;

VISTA La Delibera n. 265 del 30/05/2022 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il
documento  tecnico di  accompagnamento  ed il  bilancio finanziario  gestionale  per  il
triennio 2022-2024

VISTO Il D.P.R. n° 4733 del 10/12/2021 con il quale è stato conferito al dott.  Calogero Franco
Fazio l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Beni Culturali e dell'Identità
Siciliana;

VISTO Il D.D.G. n° 2189 del 13/06/2022 con il quale è stato  conferito alla dott.ssa Denise
Gargano, l'incarico di Dirigente Responsabile dell'Area 1 AA.GG.;

VISTO Il D.D.G. n° 2316 del 21/06/2022 con il quale il Dirigente Generale delega alla
firma  degli  atti  di  competenza  in  ordine  alle  funzioni  assegnate  allo  stesso
Dirigente Generale  dall'art.  7,  comma 1,  L.R.  10/2000 lettera  f,  la  scrivente
Dirigente  dell'Area 1 AA.GG. poteri di spesa e di acquisizione delle entrate per
il capitolo di spesa della rubrica di bilancio del Dipartimento BB.CC. ed I.S.
assegnati,  nonché  i  capitoli  alla  rubrica  “Gabinetto  e  uffici  di  diretta
collaborazione all'opera dell'Assessore”;

VISTA La  nota  n.  6975  del  25/05/2022  con  la  quale  la  Soprinendenza  di  Agrigento,  con
allegato  preventivo  della  ditta  Isabella  Costruzioni  srl  Unipersonale
ritenuto  congruo dalla  Soprintendenza  di  Agrigento,  chiedeva  la  prenotazione  della
somma  di  €  110.314,84  per  la  fornitura  di  lampade  e  dispositivi  illumimotecnici
funzionali, scenografici e di emergenza per la nuova sede dela Biblioteca  L. Pirandello
sito afferente alla Soprintendenza di Agrigento;

VISTA la nota  prot.   n.  28193 del  14/06/2022 con la  quale  questo Dipartimento  chiedeva
l'iscrizione sul cap. 376600 mediante utilizzo dell'avanzo -cap. 1901 dell'entrata -,della
somma complessiva di € 219.626,84 per la realizzazione di progetti indicati nella stessa
nota e in particolare la fornitura e collocazione di arredi per la riqualificazione dell'area



al servizio della Casa Museo L. Pirandello per l'importo di € 110.314,84;

VISTO Il D.D. 873 del 30/06/2022 con il quale il Ragioniere Generale della Regione Siciliana
ha decretato la variazione in termini di competenza e di cassa e quindi resa disponibile
la succitata somma sul cap. 376600 E.F. 2022 di € 219.626,84;

CONSIDERATO Che  con  nota  n.  32777  del  12/07/2022,  questo  Dipartimento  autorizzava  la
Soprintendenza di Agrigento a procedere agli affidamenti per le forniture di cui trattasi;

VISTA la nota prot. 152/RUP  del 29/09/2022 con la quale la Soprintendenza di Agrigento,
trasmette l’incarco stipulato tramite il  Mercato Elettronico MEPA, R.D.O. n° 3123357
prot. n. 10545 del 30/08/2022 con relative firme elettroniche da entrambe le parti, alla
ditta ISABELLA COSTRUZIONI srl Unipersonale, sita in via Padre la Pilusa 97 San
Giovanni  Gemini  (AG),  Partita  Iva   02963780842,  per  l'importo  di  €  107.057,44
compresa IVA e di € 30,00 per contributo ANAC per un importo totale di € 107.087,44,
per la fornitura di lampade e dispositivi illuminotecnici funzionali, scenografici e di
emergenza  per  la  nuova  sede  della  Biblioteca  L.  Pirandello  sito  afferente  alla
Soprintendenza di Agrigento;

CONSIDERATO che la scadenza  di tale debito è prevista  entro il 31/12/2022, fatto salvo l'accertamento
della  regolarità  della  documentazione  al  fine  della  liquidazione  e  del  relativo
pagamento;

VERIFICATI Il  possesso  dei  requisiti  previsti  nell'art.  80  del  D.  Lgs.  n.  50/2016  della  ditta
ISABELLA COSTRUZIONI srl Unipersonale;

CONSIDERATO che  risulta  individuato  il  creditore  certo,  per  cui   si   può   procedere  
all'impegno definitivo della somma di € 107.057,44 a favore della ditta 
ISABELLA COSTRUZIONI srl Unipersonale e di  € 30,00 per contributo ANAC 
per un totale di € 107.087,44 sul cap. 376600 E.F. 2022.

                                              
                                               D E C R E T A

Art. 1) Per i motivi esposti in premessa sul cap. 376600 E.F. 2022 si impegna la  somma di €
107.057,44 a favore della ditta Isabella Costruzioni srl Unipersonale, sita in  via Padre
la Pilusa 97 San Giovanni Gemini (AG), Partita Iva  02963780842 e di € 30,00 per
contributo ANAC  per l'importo totale di € 107.087,44,  per la fornitura di lampade e
dispositivi illuminotecnici funzionali, scenografici e di emergenza, per la nuova sede
della Biblioteca L. Pirandello sito afferente alla Soprintendenza di Agrigento;   cod.
P.F.C. U 1.03.01.02.999 (CIG 93264562F7).

Art. 2) Al pagamento di  detta  spesa,  prevista  entro il  31/12/2022  si  provvederà  mediante
mandato diretto di pagamento a favore del creditore previa presentazione di regolare
documentazione giustificativa di spesa.

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  di  competenza  per  la
registrazione ai sensi dell'articolo 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021 previa pubblicazione
per esteso sul sito internt della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 68 L.R.  n. 21 del
12/08/2014, come modificato dall'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

 Palermo lì    05/10/2022

                                                                                      IL DIRIGENTE DELL'AREA 
                                                                                                              Denise Gargano


	REPUBBLICA ITALIANA

